
令和２年(2020年)４月８日

保護者 様

北海道浦河高等学校長

坂 本 浩 哉

勤務時間外の電話対応の取組について（お知らせ）

春暖の候、皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、北海道立学校では、昨今、全国的な話題となっている学校における働き方改革について、様

々な取組を進めております。本校でも、昨年 12 月に「時間外の電話対応」についてお知らせいたし
ましたが、このたび、下記の取組に変更いたします。

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

なお、ご不明な点は下記担当者までご連絡ください。

記

（１）目 的

教職員の時間外勤務縮減のため、緊急連絡先を確保した上で、勤務時間外の電話について対応

しない取組を全ての学校で実施します。

なお、本校では、下記（３）の時間帯においての電話対応は、自動音声によるメッセージ対応

となります。

（２）取組開始日

令和２年３月２５日（水）から開始し、以降、取組を継続してます。

（３）勤務時間外となり電話を控えていただきたい時間帯（自動音声メッセージとなる時間帯）

①平日 １７時００分 から 翌朝０７時３０分

②土・日・祝祭日・学校閉庁日など 終日

③長期休業中 １６時３０分 から 翌朝０８時００分

※この時間帯の学校への連絡については、下記「（４）緊急連絡先」をご確認ください。

※なお、行事や学校事情により、上記時間帯によらない場合があります。

（４）緊急連絡

ア 生徒の生命や安全に関わる重大事態の場合は、警察又は救急等へ連絡願います。

イ それ以外で緊急の場合

①別紙記載の相談窓口に連絡をお願いします。

②下記の緊急連絡用メールアドレスへ連絡願います。内容を確認後、折り返し連絡いたします。

urakawahighschool@gmail.com

（５）担当者

教頭 永田秀次郎（〒 057-0006 浦河町東町かしわ 1-5-1 TEL 0146-22-3041 FAX 0146-22-2814）


